
令和 3年 9月吉日 

各     位 

 

                 大牟田市立三池カルタ・歴史資料館 

                         館長 梶原 伸介 
 

第 29回三池カルタ・歴史資料館杯≪小倉百人一首≫ 

九州新人かるた競技大会のご案内 
 

錦秋の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上 

げます。また日頃より当館の活動につきましては、ご理解・ご協力を賜り厚

くお礼申し上げます。 

さて、｢日本のカルタ発祥の地｣を宣言している大牟田市では、小倉百人一

首かるた競技を通してカルタ文化の普及と振興を図るため、平成４年度より

「九州新人かるた競技大会」を開催しています。 

昨年度は新型コロナウィルスの感染拡大に伴い延期といたしましたが、今

年度につきましては感染拡大防止の観点から、3人一組の源平戦は実施せず個

人戦のみの開催といたします。何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。 
 
 

 

記 
 

１.日  程  令和 3年 10月 24日(日) 午前 8時 50分～午後 5時 15分(予定) 

         ※ 必ず９時１0分までには受付にお越しください。 

8：50 

受付開始 

 

9：15 

開会式 

 

9:30            17:15 

競技開始               大会終了 

                (予定) 

          

２.会  場  大牟田市立大牟田中央小学校 体育館  (大牟田市笹林町 1丁目 1-3) 

 

３.部    門 （１部門）※源平戦は実施しません。 

 

  ■個人戦の部  無段者のみ参加できます。 

 

４.競技方法 
・全日本かるた競技規定に準じます。（競技要領参照） 

・３回戦まで対戦します。(組合せは主催者側で行います。)  

・その他、詳細については福岡かるた会と協議の上決定します。  

 



５.特記事項 
   当日の申し込み状況を見たうえで、主催者と福岡かるた会が判断をして実施します。 

 
６.参 加 費 

・個  人       ７００円 

 
７.表  彰 

・ 1位のみを表彰します。 

・ 成績は勝数の多い人を上位としますが、勝数が同じ場合は、勝ち試合の残り枚数から

負け試合の残り枚数を引いた枚数の多い人を上位とします。 
 

８.申込方法  別添のチラシ裏面の参加申込書に必要事項を明記のうえ、お

申し込みください。 
 

９.締 切 日  令和 3年 10月 10日(日)必着(FAX・メール可) 

＊郵送の場合は当日消印のみ受け付けます。 

＊ただし会場の都合により、申し込み多数の場合   

は事前に締め切らせていただく場合があります。 

あらかじめご了承ください。 
 

10.申 込 先  大牟田市立三池カルタ・歴史資料館 

  (問合先)  〒836-0861 福岡県大牟田市宝坂町２－２－３ 

           Tel (0944)53－8780／Fax (0944)53－8781 

         e-mai:info@karuta-rekishi.com 

 

11.会    場  別添のチラシ兼参加申込書をご参照ください。 

 

★ご案内先の変更や、今後ご案内の必要のない個人・団体は、当館までご連

絡ください。 
主  催：三池カルタ・歴史資料館 
共  催：大牟田市、大牟田市教育委員会 
後  援：（社）全日本かるた協会 
競技主管：福岡かるた会 

協  力：三池よきもの会 


